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NA TROPIE KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY

Zabytkowy kościół pw. Św. Mikołaja w Jedlni czekają duże zmiany. Jego odnowa dofinansowana 
zostanie ze środków Unii Europejskiej.  Taką decyzję podjął Zarząd Województwa Mazowieckiego. 
Całość prac będzie kosztować 3,8 mln zł, przy czym wsparcie unijne wyniesie prawie 3 mln zł.

– Dzięki tej umowie Jedlnia będzie mogła przypomnieć o tym, jak ważną rolę odgrywała na szlaku między  
Krakowem i  Wilnem  – powiedział  Wicemarszałek  Ludwik Rakowski.  –  Wierzę,  że  wzmocni  to jeszcze  
bardziej tożsamość regionalną mieszkańców tej części województwa.

Kościół w Jedlni to cenny zabytek architektury. O dofinansowanie na jego odrestaurowanie wnioskowała 
parafia kościoła. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów 
Unijnych,  po  czym  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  podjął  decyzję  o  wsparciu  inwestycji 
z Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007-2013.  Dzisiaj  umowę 
podpisali przedstawiciele władz Mazowsza oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja w Jedlni.

– Dzisiejsze spotkanie finalizuje wielomiesięczny proces przygotowywania się do momentu podpisania tej  
umowy.  Rewitalizacja  zabytkowego  kościoła  to  projekt  kulturalny,  o  dużych  walorach  turystycznych,  
promujący południową część województwa mazowieckiego. Dzięki  realizacji  tej  inwestycji  mamy szansę 
utworzyć bardzo ciekawy produkt turystyczny promujący nasz region –  powiedział  Piotr Szprendałowicz 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego.

– Bez pomocy unijnej nie udałoby nam się zrealizować tej inwestycji – dodał Janusz Smerda Proboszcz 
Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętego Mikołaja w Jedlni.

Kościół pw. Św. Mikołaja jest wpisany do rejestru zabytków. Jego odbudowa zakłada renowację i adaptację 
historycznych obiektów i zespołów zabytkowych. Konserwacji zostaną poddane zabytki ruchome, które na 
co dzień dostępne są dla wiernych i zwiedzających. Na przykład w jednej z krucht wykonana zostanie sala 
poświęcona  pamięci  Władysława  Jagiełły.  Zagospodarowane  zostanie  również  otoczenie  kościoła,  na 
którym powstanie skwer Jagiełły. 

Poza  tym  zmodernizowana  zostanie  instalacja  grzewcza  i  elektryczna.  Zamontowane  będą  instalacja 
przeciwpożarowa  oraz  sygnalizacja  włamania  i  napadu,  co  pozwoli  zabezpieczyć  zabytek  przed 
zniszczeniem lub okradnięciem. Dzięki projektowi kościół będzie dostępny dla wszystkich zwiedzających – 
usunięte zostaną bariery architektoniczne dla osób niepełnosprawnych.

Docelowo w regionie ma powstać szlak kulturowy związany z postacią Władysława Jagiełły, który chętnie 
przyjeżdżał na polowania w lasach obecnej Puszczy Kozienickiej. Na mapie Polski z XIV w. zaznaczona jest 
miejscowość Jedlno – znajdował się tu królewski  folwark łowiecki.  Jagiełło ufundował w Jedlni pierwszy 
drewniany kościół,  w miejscu którego znajduje się obecny murowany zabytek sakralny,  nawiązujący do 
architektury włoskiego renesansu.

Projekt  zostanie  dofinansowany  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego w  ramach 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007-2013 (Priorytet  VI 
Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i rekreacji Działanie 6.1  Kultura). 
Wartość tej inwestycji wynosi 3 813 879,71 zł, z czego unijne dofinansowanie to 2 999 997,77 zł.
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Pierwszy drewniany kościół – ufundowany przez króla Władysława Jagiełłę – zbudowano w latach 1387-91. 
W 1790 r. rozpoczęto budowę nowego murowanego kościoła w stylu klasycystycznym według planów Jana 
Kantego Fontany. Tym razem fundatorem budowli był Stanisław Poniatowski,. Budowę zakończył w 1834 r. 
znany  architekt  –  Jakub  Kubicki.  W latach  1898-1901  kościół  został  całkowicie  przebudowany  w stylu 
renesansowym (według projektu  Stefana Szyllera).  Z dawnego kościoła  wykorzystano chór  i  fragmenty 
murów kruchty. Przed kościołem widoczne są żeliwne nagrobki z XIX w. Na starym cmentarzu znajdują się 
m.in. grób powstańców styczniowych oraz grób księdza Józefa Gackiego.
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